
Willkommen im Sternberg

office@sternberg1220.at
www.sternberg1220.at

01/20 22 878

Montag: Ruhetag
Dienstag - Samstag: 11.30 - 23.00 Küchenschluss: 21.30

Sonntag: 11.30 - 22.00 Küchenschluss: 21.00

Hilf uns!
Feedback & Bewertung



S U P P E N

S A L A T E

V E G E T A R I S C H E S

V O R S P E I S E N

Rindsuppe mit Frittaten

Rindsuppe mit Leberknödel

Rindsuppe mit
Kaspressknödel
Knoblauchcremesuppe 5.9

4.5

4.6

5.2

15.4

18.8

17.2

15.2

18.9

14.8

13.8

13.8

15.4

Erdäpfelpuffer m. Räucherlachs 13.2

13.4/18.4
80g/160g

Avocadocreme/Kapernpopcorn/Butter/Toast

Eiernockerl

Brathenderlsalat

Salat mit gegrilltem Käse

Salat mit gegrilltem Lachs

Steirischer Backhenderlsalat

Gemüse Gröstl Pfanne
Gemüse Allerlei/Erdäpfel/Spiegelei

Kasspotz'n mit Tiroler Bergkäs

Fish & Chips

Salat mit gegrillten Kaspressknödel 

Besuche uns auf
Facebook

Besuche uns auf
Instagram

Röstzwiebel/Blattsalat

Halloumi/Granatapfelkerne/Kirschtomaten/Basilikum

Gegr.Lachs/Blattsalat/Kirschtomaten/Granatapfelkerne/
Couscous/Teriyakisauce

Geb. Hühnerstreifen/Kürbiskernpanade/Blattsalat/Erdäpfel-
Vogerlsalat/Kernölmayonnaise

Gegr.Hühnerstreifen/Blattsalat/Erdäpfelsalat/Kirschtomaten
Granatapfelkerne/Brotchips

Gebackener Seehecht/Pommes/2erlei Dip

Beefpaddy/Brioche Bun/Mozzarella/Ruccole/Basilikumpesto/
Pommes/2erlei Dip/all vegan! 

Gegr.Kaspressknödel/Blattsalat/Kirschtomaten/Granatapfelkerne

Eräpfelpuffer/Röstgemüse/Räucherlachs/Babyspinat

12.2

Vegan Burger

Blattsalat

ACGL

ACL

ACGL

ACG

ACG

ACGMO

ACGHMO

OMGH

ACG

ADFLMN

ACGL

ADG

ACGM

ACGM

AFM

ACGLM

Coutons

Beef Tartar

Gebackene Blunz’n
geb. Blunz’n Radel/Erdäpfel-Vogerlasalat

12.8LMN



Grillteller

Rindsgulasch

Sternberg Spieß

Zwiebelrostbraten

Faschierte Laibchen

Gegrilltes Zanderfilet

Gebackene Hühnerleber 

Ausgelöstes Backhenderl

Cordon Bleu vom Schwein/Huhn

Hausgemachte Rindsroulade

Gebackenes Schnitzel vom Schwein/Huhn
Erdäpfelsalat

gemischter Salat

Erdäpfel-Vogerlsalat

hausgemachte Spätzle

Erdäpfelpüree/Röstzwiebel

Erdäpfelsalat/Sauce Remoulade 

Beiried/Bandnudeln/Preiselbeeren

Röstgemüse/Petersilerdäpfel/Kräuterbutter

Steakhüfte/Braterdäpfel/Röstzwiebel/Fächergurkerl

Schwein/Huhn/Rind/Röstgemüse/Pommer/2erlei Dip

Huhn/Schweinsfilet/Speck/Zwiebel/Paprika/Pommes/2erlei Dip

Erdäpfelsalat/Krautsalat/Blattsalat/gem. Salat/Gurkensalat

Pommes/Röstgemüse/Petersilerdäpfel/Braterdäpfel/Reis

Süßkartoffelpommes 

Paprikaketchup/Knoblauchsauce/ger. Mayonnaise/scharfe Sauce

Brezel 

Handsemmel/Salzstangerl/Schwarzbrot

16.2

14.9

19.9

15.9/17.9

13.9/15.8

19.8

18.9

13.8

19.8

19.8

11.9/14.4

4.4

4.4

5.4

2.2

3.9

1.8

B E I L A G E N

W I E N E R  K Ü C H E

5 Minuten Vorfreude

5 Minuten Vorfreude

hausgemacht

ACG

ACGM

ACGM

GML

ACGM

ACGM

ADG

GLM

ACGLM

ACGLM

ACGLM

ACFGMN

Geröstete Hühnerleber 
Petersilerdäpfel

14.8ACGM



Ribs & Wings

Lachs Burger

Hendl Burger

Vegan Burger

Cheeseburger

Chicken Wings 6 Stk. / 9 Stk.

Sternberg Burger

Pulled Pork Burger

Finger Food Basket

Barbecue Schweine Ripperl
Schweine Ripperl/Pommes/2erlei Dip

Chicken Wings/Pommes/2erlei Dip

Schweine Ripperl/Chicken Wings/Pommes/2erlei Dip

Lachs/Wasabi Brioche Bun/Salat/Gurke/Dillsenf/Pommes/2erlei Dip

Zwiebelringe/Chicken Wings/Hühnerfilet Streifen/Pommes/2erlei Dip

Schwein/Brioche Bun/Salat/Gurkerl/Röstzwiebel/Pommes/2erlei Dip

Hühner Filet/Cornflakes Panade/Brioche Bun/Ananas-Chutney/Salat/Zwiebel/ger. Mayonnaise/Pommes/2erlei Dip

Beef Paddy/Briche Bun/Mozzarella/Ruccola/Basilikumpesto/Pommes/2erlei Saucen 

Rind 200g/Brioche Bun/Cheddar/Salat/Tomate/Gurkerl/ger.Mayonnaise/Pommes/2erlei Dip

Rind 200g/Brioche Bun/Cheddar/Gouda/Speck/Salat/Tomate/Gurkerl/ger. Mayonnaise/Pommes/2erlei Dip

gegrillter Speck

doppelt Käse (Cheddar, Gauda) 

Aufpreis -> Süßkartoffelpommes

12.9 / 15.9

18.9

18.9

18.9

17.9

17.9

17.9

28.8

28.8

17.8

2.5

2.5

2.5

S P A R E R I B S

B U R G E R  E X T R A S

B U R G E R & F I N G E R
F O O D

GLMN

GLMN

GLMN

ACGM

ACGM

ACGM

ACGM

ACDGM

AFM

ACDGM



Eispalatschinke

Kaiserschmarrn

Warmes Schoko Souffle

Gebackene Apfelspalten

Hausgemachte Malakoffnockerl

Vanilleeis/Schlagobers

Schlagobers

Vanilleeis/Zimtzucker/Schlagobers

Vanilleeis/Karamell/Sauerkirsch/Schokoerde

Biskotten/Vanillepudding/Eierlikör/Schlagobers

Eiscafé

kleiner Mocca/kleiner Brauner 

großer Mocca/großer Brauner

Melange

Cappuccino mit Schlagobers

Cafe Latte 

Heiße Schokolade mit Schlagobers 

diverse Tee's

A - glutenhaltiges Getreide / B - Krebstiere / C - Eier /
D - Fisch / E - Erdnüsse / F - Soja / G - Milch / H -

Schalenfrüchte / L - Sellerie / M - Senf / N - Sesam / 
O - Sulfite / P - Lupine / R - Weichtiere

6.9

3.4

5.4

4.8

4.8

5.2

5.2

4.8

9.8

9.8

4.9/6.9

9.6

6.6

D E S S E R T S

C A F E  &  T E E

ACGO

ACEGHO

ACEGHO

ACGH

G

G

G

G

G

G

G

Marillen-/Schokopalatschinken 

Zwetschkenröster
ACGO

Powideltascherl
Butterbrösel/Staubzucker/Zwetschkenröster

ACGO

ACEGO

9.8

9.8



Ottakringer Lager

Ottakringer Wiener Original

Budweiser

Bio Zwickl

Bio Zwickl rot

Bio Zwickl dunkel

Citrus Radler

G'mischtes

Schneider Weisse

Schneider Weisse (ohne)

Null Komma Josef 

Hausgemachte Limonaden 

Pepsi/Pepsi light 

Almdudler/Almdudler light 

Wiener Kracherl (himbeer / zitrone)

Spezi

Frucade

Vöslauer prickelnd/still

Rauch Fruchtsäfte

Bio Traubensaft 

Apfelsaft (trüb)/Orangensaft 

Apfelsaft (trüb)/Orangensaft gespritzt

Tonic/Bitter lemon

Soda

Soda

0.33l/0.5l

0.33l/0.5l

0.33l/0.5l

0.33l/0.5l

0.33l/0.5l

0.33l/0.5l

0.33l/0.5l

0.33l/0.5l

Flasche 0.5l

Flasche 0.5l

Flasche 0.5l

0.5l

0.25l

0.33l

0.33l

0.33l

0.33l

0.33l/0.75

l 0.25l

0.25l

0.25l

0.25l/0.5l

0.25l

0.25l/0.5l

0.25l/0.5l

4.2/5.4

4.4/5.6

4.4/5.6

4.4/5.6

4.4/5.6

4.4/5.6

4.4/5.6

4.4/5.6

5.6

5.6

5.3

5.6

3.9

3.9

3.9

3.9

3.9

3.4/7.2

3.9

3.9

3.1

2.7/4.4

3.9

1.8/3.6

2.3/4.2

B I E R

A L K O H O L F R E I E S

gibts nur im Sommer!

Himbeere/Holunder/Zitrone

A



Merlot

Prosecco

Heideboden

Zweigelt DAC

Schlumberger 

Cuvee Colloredo Chardonnay

Rheinriesling

Weißburgunder

Gemischter Satz

Sauvignon Blanc

Gelber Muskateller

Grüner Veltliner Federspiel

Weingut Nittnaus Neusiedlersee

Weingut Nittnaus Neusiedlersee

Weingut Hahn Weinviertel

Weingut Wieninger Grinzing

Weingut Nittnaus Nausiedlersee

Weingut Frischengruber Wachau

Bouquet

deutliche Taninstruktur

Weingut Hagn Weinviertel/Hauch von Cassis und
Edelholzwürze. Gute Frische, extrasüßer Nachhall

/dezent röstige Nase,

Weingut Maria Kerschbaum Mittelburgenland/reife
Waldbeeren, Kirsch und getrocknete Pflaumen Bouquet

/Kirsch und dunkle Früchte
und dennoch stimmig

elegant, feine Mineralität

Stachelbeerfrucht in der Nase
/unverwechselbare

Weingut Nittnaus Neusiedlersee/elegant, mittelkräftig und
exotisch-fruchtig mit Lagerpotential

Weingut Sax Gobelsburg/kräftiger Körper, glänzend, feines
Bouquet, mandelartiger Geschmack

/Kräftig im Duft und am Gaumen

Weingut Sax Gobelsburg/fruchtiger Riesling, elegantes
Aromaspiel am Gaumen, attraktive Säurestruktur am Abgang

/Verspielt aber beständig, vielfältig

/Hauch von Blütenhonig, fein,

0.1l 4.6
0.7l 27.6

0.75l 32.0

sparkling 0.7l 39.0
on ice 0.7l 49.0

1/8l 5.9 - 0.75l 32.4

1/8l 4.9 - 0.75l 27.6

1/8l 4.9 - 0.75l 27.2

1/8l 4.3 - 0.75l 23.9

1/8l 4.3 - 0.75l 23.9

1/8l 4.3 - 0.75l 23.9

1/8l 4.3 - 0.75l 23.9

1/8l 4.7 - 0.75l 26.2

1/8l 4.9 - 0.75l 27.2

1/8l 4..7 - 0.75l 26.2

R O T W E I N

S C H A N K M I X

S C H A U M W E I N

W E I S S W E I N

S P I R I T U O S E N  

Zweigelt

Grüner Veltliner

Spritzer weiss/rot

Kaiserspritzer

Aperolspritzer

Aperol Spritz

Hugo

1/8l

1/8l

1/4l

1/4l

1/4l

1/4l

1/4l

2.7

2.7

3.4

3.9

4.4

5.4

5.4

2cl 3.9

Jägermeister/Wodka/Gin,
Whiskey/Tequila/Averna/Grappa/
Bacardi

SCHNÄPSE                    
Marille/Pfirsich/Birne/Obstler/
Vogelbeer/Himbeer/Kirsche/
Nuss/Haselnuss/Zirbenlikör

2cl 3.9

O O

O

O

O


